
UCHWAŁA NR XXXIV/223/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Kamień Krajeński 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Krajeńskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/86/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kamień Krajeński (Dziennik 
Urzędowy Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 3 grudnia 2019 r. poz. 6598) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 1: 

- lit. b otrzymuje brzmienie:  „b) z obszarów zabudowanych budynkami jednorodzinnymi na obszarach 
wiejskich – 1 raz co 4 tygodnie", 

- lit. f otrzymuje brzmienie:  „f) z terenów nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 
komunalne – min. 1 raz na kwartał", 

2) w § 6 ust. 3: 

- lit. c otrzymuje brzmienie: „c) na obszarach wiejskich w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz co 4 tygodnie", 

- dodaje się lit. d w brzmieniu: „d) na obszarach wiejskich w zabudowie wielorodzinnej - 1 raz co 
2 tygodnie". 

3) § 8 otrzymuje brzmienie:  „1. Właściciele nieruchomości powinni opróżniać zbiorniki na nieczystości ciekłe 
w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości 
ciekłych, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości w szczególności: 

1) częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych powinna być określona jako iloraz średniego, rocznego zużycia 
wody i pojemności zbiornika bezodpływowego i odbywać się nie rzadziej niż raz na kwartał, 

2) dopuszcza się pozbywanie nieczystości ciekłych w obiektach sezonowych (domki letniskowe) minimum 
jeden raz w sezonie w okresie ich zamieszkiwania, tj. od 1 kwietnia do 31 października. 

3) wywóz nieczystości ciekłych przez działkowca w rozumieniu ustawy z dnia 13 grudnia 2013r. o rodzinnych 
ogrodach działkowych (Dz. U. z 2021r. poz. 1073 t.j.), który na nich nie przebywa w sposób ciągły, co 
najmniej raz w sezonie działkowym, tj. od 1 kwietnia do 31 października. 

2. Właściciele przydomowych oczyszczalni ścieków powinni pozbywać się wytwarzanych w trakcie 
eksploatacji osadów z uwzględnieniem częstotliwości określonej w instrukcji eksploatacji, jednak 
nie rzadziej niż raz w roku. 

3. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych oraz osady z przydomowych oczyszczalni 
ścieków należy pozbywać się w sposób określony w art. 6 ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B32F364F-8E04-4B1F-AF4C-FF2B5E9B8172. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie  z dniem 1 marca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B32F364F-8E04-4B1F-AF4C-FF2B5E9B8172. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIV/223/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 grudnia 2021 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Kamień Krajeński. 

Podjęcie uchwały ma na celu dostosowanie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Kamień Krajeński, będącego aktem prawa miejscowego, do zmian wynikających z nowelizacji ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz uporządkowaniem częstotliwości i sposobu wywozów 
nieczystości ciekłych  i odpadów komunalnych z nieruchomości. 

W związku z art. 6r ust. 3b dopuszcza się zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów, w szczególności 
w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia do października 
częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie 
rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, z wyłączeniem gmin wiejskich 
oraz części wiejskiej gmin miejsko-wiejskich, w przypadku których częstotliwość odbierania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
może być rzadsza, wprowadza się zmianę w zakresie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych dla 
nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej z obszarów wiejskich. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B32F364F-8E04-4B1F-AF4C-FF2B5E9B8172. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



